
 

 

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY 

 

SPECIFICKÁ PRAVIDLA 

PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE  
Výzvy č. 31_22_004 

Podpora adaptace stávajících dětských skupin na 

novelu zákona č. 247/2014 Sb. a jejich další rozvoj. 

 

KOMPONENTA 3.3: 

MODERNIZACE SLUŽEB ZAMĚSTNANOSTI A ROZVOJ 

TRHU PRÁCE 

 
INVESTICE 3.3.2 

Zvýšení kapacity zařízení péče o děti 

 
PŘÍLOHA Č. 2  

METODICKÉ LISTY INDIKÁTORŮ 
 

 

VYDÁNÍ 1.0 

PLATNOST OD 25. 10. 2023     



2 
 

 

Přehled revizí dokumentu 
Revize č. Kapitola/indikátor Strana Předmět 

revize 
Zdůvodnění 
revize 

Datum 
platnosti 
revize od 

      

 



3 
 

 

METODICKÝ LIST INDIKÁTORU 

Název indikátoru  

POČET NOVĚ VYTVOŘENÝCH MÍST V DĚTSKÝCH SKUPINÁCH 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 

(ENVI) indikátor 

Projektový 

indikátor 

00051 Výstup místo Ne Ano 

Definice indikátoru  

Počet nově vytvořených míst v již existující dětské skupině (navýšení stávající kapacity). Jedná se o navýšení 

počtu míst v dětské skupině pro děti předškolního věku, jimž bude moci být v jeden okamžik poskytnuta péče. 

Upřesňující informace 

Indikátor je k výběru pro projekty předkládané do výzvy č. 31_22_004 nepovinný. V okamžiku jeho výběru 

žadatelem se však stává dosažení cílové hodnoty indikátoru pro daný projekt závazným. Indikátor sleduje 

navýšenou kapacitu dětské skupiny zapsané v Evidenci poskytovatelů dětských skupin (e-EDS) při MPSV, 

tj. počet klientů (dětí), jimž bude podpořené zařízení schopno nabídnout v jeden okamžik péči (navýšená 

maximální okamžitá kapacita) oproti počtu klientů (dětí), kterým bylo schopno nabídnout péči v jeden 

okamžik před navýšením kapacity.  

Výchozí hodnota je nulová. Upozorňujeme, že stanovené datum výchozí hodnoty indikátoru se musí ve všech 

případech rovnat datu podání žádosti o podporu / projektu nebo mu předcházet. 

Cílová hodnota: Plánované navýšení počtu míst v dětské skupině zapsané v Evidenci poskytovatelů dětských 

skupin, jehož bude dosaženo v okamžiku ukončení realizace projektu.  Zvolená cílová hodnota indikátoru je 

závazná a žadatel se zavazuje ji naplnit. Je-li projektem řešeno navýšení kapacity ve více dětských skupinách, 

odpovídá cílová hodnota indikátoru součtu počtu míst, o něž došlo k navýšení kapacity ve všech podpořených 

DS. 

Dosažená hodnota: Dosaženou hodnotu indikátoru tvoří počet nově vytvořených míst v dětské skupině, tzn. 

rozdíl mezi kapacitou dětské skupiny nově zapsanou v Evidenci dětských skupin v okamžiku ukončení 

realizace projektu a kapacitou dětské skupiny zapsanou v Evidenci dětských skupin před realizací projektu. 

Počet míst, o které byla kapacita navýšena, musí být roven cílové hodnotě. 

Výše a typ sankce, která je aplikována při nenaplnění cílové hodnoty, je stanovena v právním aktu. 

Vykazování hodnoty indikátoru na úrovni projektu 

Výchozí a cílové hodnoty, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu  

v systému MS2014+.  

Dosažené hodnoty vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

 

 

 



4 
 

METODICKÝ LIST INDIKÁTORU 

Název indikátoru  

POČET ZREKONSTRUOVANÝCH STÁVAJÍCÍCH PŘEDŠKOLNÍCH ZAŘÍZENÍ 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 

(ENVI) indikátor 

Projektový 

indikátor 

01154 Výstup Dětská skupina Ne Ano 

Definice indikátoru  

Jedná se o počet zrekonstruovaných stávajících zařízení, v nichž je poskytována služba péče o dítě v dětské 

skupině, dle požadavků plynoucích z ustanovení § 23a vyhlášky č. 232/2023 Sb., kterou se mění vyhláška 

č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění vyhlášky č. 268/2011 Sb., jejichž 

úpravy budou předmětem předkládaného projektu. 

Upřesňující informace 

Indikátor je povinný k výběru a ke sledování pro všechny projekty výzvy.  

Výchozí hodnota: je nulová. Upozorňujeme, že stanovené datum výchozí hodnoty indikátoru se musí ve 

všech případech rovnat datu podání žádosti o podporu / projektu nebo mu předcházet. 

Cílová hodnota: Cílová hodnota indikátoru odpovídá plánovanému počtu dětských skupin, které v rámci 

jednoho podpořeného projektu projdou rekonstrukcí. 

Dosažená hodnota: Skutečný počet dětských skupin, které prošly stavebními úpravami za účelem splnění 

podmínek vyplývajících z ustanovení § 23a vyhlášky č. 232/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 23/2008 Sb., 

o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění vyhlášky č. 268/2011 Sb. a výzvy. Dosažená 

hodnota musí odpovídat cílové hodnotě indikátoru a považuje se za splněnou v případě, že bude naplnění 

podmínek novely vyhlášky č. 23/2008 Sb. potvrzeno autorizovanou osobou v oblasti požární bezpečnosti 

staveb. 

Výše a typ sankce, která je aplikována při nenaplnění cílové hodnoty, je stanovena v právním aktu. 

Vykazování hodnoty indikátoru na úrovni projektu 

Výchozí a cílové hodnoty, stanovené na základě uvedených pravidel, žadatel zadává do žádosti o podporu  

v systému MS2014+.  

Dosažené hodnoty vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu  

 


